
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

«ХЛ » 20 Р ■ м. Верхньодніпровськ

«Про затвердження додаткової потреби у фонді захисних споруд цивільного 
захисту Верхньодніпровської міської територіальної громади»

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, пункту 5 та 15 Порядку 
створення, утримання фонду захисних споруд цивільного захисту, включення об’єктів до 
складу та виключення таких об’єктів з фонду захисних споруд цивільного захисту та ведення 
його обліку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 року 
№ 138, розпорядження Кабінету Міністрів України від 04 березня 2025 року № 183-р «Про 
схвалення Стратегії розвитку фонду захисних споруд цивільного захисту на період до 2034 
року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації», методичних рекомендацій 
щодо визначення потреби у фонді захисних споруд цивільного захисту, затверджених 
наказом Державної служби України з надзвичайних ситуацій від 18 березня 2025 року 
№ 318, на виконання доручення начальника Кам’янської районної військової адміністрації 
від 25 квітня 2025 року № Д-39/0/307-25 «Про забезпечення виконання операційного плану 
заходів з реалізації у 2025-2027 роках Стратегії розвитку фонду захисних споруд цивільного 
захисту на період до 2034 року», з метою визначення додаткової потреби у фонді захисних 
споруд цивільного захисту для забезпечення укриттями населення Верхньодніпровської 
міської територіальної громади, керуючись вимогами підпункту 10 пункту «а» частини 1 
статті 36і Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Верхньодніпровської міської ради, -

ВИРІШИВ:

1. Затвердити додаткову потребу у фонді захисних споруд цивільного захисту 
Верхньодніпровської міської територіальної громади та пояснювальну записку до неї, згідно 
з додатками 1-2.

2. Дане рішення набирає чинності з дня прийняття та підлягає оприлюдненню на 
офіційному сайті Верхньодніпровської міської ради.

3. Контроль щодо виконання цього рішення покласти на начальника Відділу 
цивільного захисту, надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами Верхііь^нї^Овської міської ради Шутя В.В.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ

Винник 
0975200158



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради 
від ^3,0 £ 2025 року №

Додаткова потреба у фонді захисних споруд цивільного захисту 
Верхньодніпровської міської територіальної громади

І. Додаткова потреба у захисних спорудах цивільного захисту та спорудах подвійного 
призначення, а також в найпростіших укриттях в особливий період

Клас/ 
група

ЗСЦЗ у постійній готовності інші (ЗСЦЗ таСПП)
кількість, 

од.
із НИХ 3 

системою 
регенерації 
повітря (III 
режимом), 

од.

місткість, 
ос.

із них 3 
системою 

регенерації 
повітря (III 

режимом), ос.

кількість, 
од.

ІЗ НИХ 3 
системою 

регенерації 
повітря (III 

режимом), од.

місткість, 
ос.

із них 3 
системою 

регенерації 
повітря (III 

режимом), ос.

А-І 0 0

А-ІІ 0 0

А-ПІ 0 0

А-ІУ 0 0

П-1 0 0

П-2 0 0

п-з 0 0

П-4 0 0

П-5 0 0

П-6 0 0

II. Потреба у первинних (мобільних) укриттях

№ з/п Категорія та найменування населених пунктів Загальна кількість первинних 
(мобільних) укриттів

Загальна 
місткість

1 2 3 4
1. Місто Верхньодніпровськ 6 1200

2. Дніпровський старостинський округ 2 400

3. Новомиколаївський старостинський округ 2 400

4. Пушкарівський старостинський округ 2 400

5. Боровківський старостинський округ 1 200

6. Бородаївський старостинський округ 1 200

7. Волинський старостинський округ 1 200

8. Ганнівський старостинський округ 1 200

9. Дніпровокам’янський старостинський округ 1 200

10. Зарічанський старостинський округ 1 200

11. Мишуринрізький старостинський округ 1 200



12. Богодарівський старостинський округ 1 200

ЗАГАЛОМ: 20 4000

Начальник Відділу цивільного захисту, 
надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи 
та взаємодії з правоохоронними органами 
Верхньодніпровської міської ради Володимир ШУТЬ



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради 
від*?Л 2025 року №

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до додаткової потреби у фонді захисних споруд цивільного захисту 

Верхньодніпровської міської територіальної громади

На час визначення додаткової потреби Верхньодніпровської міської територіальної 
громади у захисних спорудах цивільного захисту в особливий період, на території громади 
існує фонд захисних споруд цивільного захисту, що налічує 66 захисних споруд цивільного 
захисту (1 сховище, 31 протирадіаційних укриттів, 34 найпростіших укриттів) загальною 
місткістю 16145 осіб, що складає 43,8 %.

Додаткова потреба Верхньодніпровської міської територіальної громади у захисних 
спорудах цивільного захисту в особливий період визначена з урахуванням методичних 
рекомендацій щодо визначення потреби у фонді захисних споруд цивільного захисту, 
затверджених наказом Державної служби України з надзвичайних ситуацій від 18 березня 
2025 року № 318, та забезпечує укриття всіх категорій населення за місцем проживання, а 
також інших категорій населення за місцем тимчасового перебування в межах 
Верхньодніпровської міської територіальної громади, з урахуванням вимог законодавства.

З метою забезпечення укриттями населення Верхньодніпровської міської 
територіальної громади проведені розрахунки додаткової потреби у захисних спорудах 
цивільного захисту в особливий період, в тому числі:

№ 
з/п Населений пункт Вид укриття

Кількість 
укриттів, 

од.

Місткість, 
осіб

Назва установ, вулиць, на яких 
якій існує потреба встановлення 

укриття
1. місто

Верхньодніпровськ
первинне 

(мобільне) 
укриття

1 200 ЗДО№1 "ЧАЙКА", 
вул. Дніпровська, 90

2. місто 
Верхньодніпровськ

первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 ЗДО №3 "ДЗВІНОЧОК", 
вул. Сапеляка Владики, 4

3. місто 
Верхньодніпровськ

первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 ЗДО №4 "ДИВОСВІТ", 
вул. Авраменка, 2

4. місто 
Верхньодніпровськ

первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 ЗДО №8 "ЗОЛОТА РИБКА", 
вул. Європейська, 26Б

5. місто 
Верхньодніпровськ

первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 вул. Яблунева (в районі 
масиву багатоквартирних 

будинків)
6. місто

В ерхньодніпровськ
первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 вул. Європейська (в районі 
масиву багатоквартирних 

будинків)
7. селище Дніпровське первинне 

(мобільне) 
укриття

1 200 ЗДО№1 "СТРУМОЧОК", 
вул. Стрілецька, 7

8. селище Дніпровське первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 вул. Будівельників (в районі 
масиву багатоквартирних 

будинків)
9. селище 

Новомиколаївка
первинне 

(мобільне)
1 200 ЗДО "ВЕСЕЛКА", 

вул. Святкова, 9А



№ 
з/п Населений пункт Вид укриття

Кількість 
укриттів, 

ОД.

Місткість, 
осіб

Назва установ, вулиць, на яких 
якій існує потреба встановлення 

укриття
укриття

10. селище 
Новомиколаївка

первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 вул. Святкова (в районі масиву 
багатоквартирних будинків)

11. село Пушкар і вка первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 масив вулиць, прилеглих до 
старостату

12. село Пушкарівка первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 масив вулиць, прилеглих до 
Будинку культури

13. село Боровківка первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 територія між закладом 
дошкільної освіти, 

амбулаторією та прилеглими 
вулицями

14. село Бородаївка первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 ЗДО "ВИШЕНЬКА", 
вул. Шкільна, 12

15. село Водяне первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 територія між ліцеєм, 
старостатом та амбулаторією

16. село Ганнівка первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 територія між старостатом та 
сільським Будинком культури

17. село
Дніпровокам’янка

первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 територія між старостатом та 
закладом дошкільної освіти

18. село Заріччя первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 територія між старостатом 
прилеглими вулицями

19. село Мишурин Ріг первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 територія між старостатом 
прилеглими вулицями

20. село Богодарівка первинне 
(мобільне) 

укриття

1 200 територія між старостатом 
прилеглими вулицями

ВСЬОГО: 20 4000

Начальник Відділу цивільного захисту, 
надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи 
та взаємодії з правоохоронними органами 
Верхньодніпровської міської ради Володимир ШУТЬ


